要闻 2025年12月4日 星期四
编审：明心武 责编：邱前锦 美编：刘平中 校对：钟宏志2

深入学习贯彻党的二十届四中全会精神
奋力开创中国式现代化建设新局面奋力开创中国式现代化建设新局面

遗失声明

●热线：13207977275、8128290
●地址：章贡区八一四大道60号赣州市融媒体中心（东区）6楼

综合信息 ●本栏目信息不是发生经济关系之法律依据，请
需方认真考察后签订正式合同，产生后果责任自负。

本报声明：本单位从未授权任何第三方机构或个人代理公告业
务，广大客户切勿上当受骗。如有冒用我单位名义承揽业务的
行为，我单位将依法追究其法律责任。

▲中科（赣州）科技创新智库，统一社会信用代码：

52360700MJC9904209；赣 州 银 行 对 公 账 户 账 号 ：

2885100103100000016，开 户 许 可 证 （ 核 准 号

J4280004659901）遗失，声明作废。

赣州市虔城钢琴艺术协会（统一社会信用代码：
51360700MJC980732W），拟向赣州市行政审批局申请注
销登记，现已成立清算组，请相关债权、债务人自本公告
之日起45日内与本单位联系办理清算事宜，特此公告。

联系人：崔宇，电话：17779731278
赣州市虔城钢琴艺术协会

2025年12月4日

注销公告

序
号

1

地块
编号

DBA2025034

地块
名称

赣州蓉江
新城RJ05-A04-01地
块

地块
面积

49587.9
平方米

土地
用途

住宅用地-
城镇住宅
用地、含
配套商
业、城镇
社区服务
设施用地

容积
率

1.0＜FAR≤1.8

建筑
密度
(建筑
系数)

D≤30%

绿地
率

GAR≥30%

出让年限

住宅用地（城
镇住宅用地70年、含配
套商业40

年、城镇社区
服务设施用
地70年）

有无
底价

无

起始价

26909
万元

保证金
（电子保

函）

5382万
元

（赣自然资网交地〔2025〕BA034号）赣州市国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
经赣州市人民政府批准，赣州市自然资源局决定以网上拍卖方式出让以下1（幅）地块

的国有建设用地使用权，并指定赣州市土地储备中心组织实施。现将有关事项公告如下：
一、拍卖地块的基本情况和规划指标要求

具体以规划指标为准，详见《用地规划设计条件》。
二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，符合网上出让公告和出让须知中

明确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网上拍卖活动。申请人应具备的其
他条件：个人不能参与竞买住宅用地。

三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍卖出让按照价高者得原则确定竞得入选人。
四、报名及保证金到账（电子保函生效）截止时间
竞买申请人可在 2025年 12月 3日至 2025年 12月 22日登录江西省公共资源交易平台

自然资源网上交易系统（以下简称网上交易系统），提交申请。竞买保证金到账及电子保
函生效截止时间为2025年12月22日16时00分。

温馨提示：
1.竞买人必须以本人账户，将竞买保证金缴入网上交易系统生成的竞买保证金子账号

内；或以本人身份办理电子保函。
2.为避免因竞买保证金到账时间或电子保函生效时间延误，影响您顺利获取网上交易竞买资格，建

议您在保证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金；或在报名截止时间3-5个工作日之前办理
电子保函，若竞买人为首次办理电子保函业务，需提前在银行咨询并办理涉及业务的相关手续。

3.网上交易竞买保证金币种为人民币，使用美元或者港币交纳竞买保证金的境内或境外
竞买申请人，应分别选择外币保证金交纳银行对应的境内或境外保证金交纳账号，并按出让
公告发布当天（如公告发布日为法定节假日或公休日，则以公告发布日上一个工作日）国家
外汇管理局官方网站公布的外汇中间牌价等值人民币的美元或港币交入网上交易系统提供
的外币保证金专用账户（子账号）。该账户只接受现汇方式汇入，不接受以现钞方式存入。

境内或境外竞买申请人使用外汇参与国有建设用地使用权交易，不支持使用电子保函业务。
五、拍卖时间及网址
拍卖开始时间为：DBA2025034号地块：2025年12月23日09时00分。
拍卖网址：网上交易系统（https://zrzy.jxggzyjy.cn）。
六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让须知及其他出让文件。拍卖出让

须知及其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。
七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即竞买申请人在网

上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证金或按要求开具电子保函后，
网上交易系统将自动颁发《国有建设用地使用权竞买保证金到账确认书》或《国有建设用地
使用权竞买保函》，确认其竞买资格，出让人对竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人
的资格审查未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修改或者撤回。
操作系统请使用Win10，浏览器请使用谷歌、火狐，其它操作系统与浏览器可能会

对网上交易操作有影响。数字证书驱动到江西CA官方网站下载，并正确安装。竞买人
在竞买前仔细检查自己电脑和网络运行环境，并先到网上交易模拟系统（https://zrzy.
jxggzyjy.cn:9000）练习。

特此公告
联系电话：0797-8155058 联系人：吴勇 余序尧

赣州市自然资源局
2025年12月3日

序
号

1

地块
编号

DBA2
02503

5

地块
名称

蓉江新
城

RJ05-S1
0-02地

块

地块
面积

35431平
方米

土地
用途

工矿仓
储用地-
工业用
地（新型
产业用
地）

容积
率

2.0≤
FAR
≤3.0
（评估
取值
3.0）

建筑
密度
(建筑
系数)

40%
≤
D≤
60%

绿地
率

10%≤
GAR≤
20%

出让年限

工矿仓储
用地（50

年）

有无
底价

无

起始价

2105万
元

保证金
（电子保

函）

421万
元

（赣自然资网交地〔2025〕BA035号）赣州市国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
经赣州市人民政府批准，赣州市自然资源局决定以网上拍卖方式出让以下1（幅）地块

的国有建设用地使用权，并指定赣州市土地储备中心组织实施。现将有关事项公告如下：
一、拍卖地块的基本情况和规划指标要求

具体以规划指标为准，详见《用地规划设计条件》。
二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，符合网上出让公告和出让须知中

明确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网上拍卖活动。
三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍卖出让按照价高者得原则确定竞得入选人。
四、报名及保证金到账（电子保函生效）截止时间
竞买申请人可在 2025年 12月 3日至 2025年 12月 22日登录江西省公共资源交易平台

自然资源网上交易系统（以下简称网上交易系统），提交申请。竞买保证金到账及电子保
函生效截止时间为2025年12月22日16时00分。

温馨提示：
1.竞买人必须以本人账户，将竞买保证金缴入网上交易系统生成的竞买保证金子账号

内；或以本人身份办理电子保函。
2.为避免因竞买保证金到账时间或电子保函生效时间延误，影响您顺利获取网上交易

竞买资格，建议您在保证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金；或在报名截止

时间3-5个工作日之前办理电子保函，若竞买人为首次办理电子保函业务，需提前在银行
咨询并办理涉及业务的相关手续。

3.网上交易竞买保证金币种为人民币，使用美元或者港币交纳竞买保证金的境内或境外
竞买申请人，应分别选择外币保证金交纳银行对应的境内或境外保证金交纳账号，并按出让
公告发布当天（如公告发布日为法定节假日或公休日，则以公告发布日上一个工作日）国家
外汇管理局官方网站公布的外汇中间牌价等值人民币的美元或港币交入网上交易系统提供
的外币保证金专用账户（子账号）。该账户只接受现汇方式汇入，不接受以现钞方式存入。

境内或境外竞买申请人使用外汇参与国有建设用地使用权交易，不支持使用电子保函业务。
五、拍卖时间及网址
拍卖开始时间为：DBA2025035号地块：2025年12月23日09时00分。
拍卖网址：网上交易系统（https://zrzy.jxggzyjy.cn）。
六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让须知及其他出让文件。拍卖出让

须知及其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。
七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即竞买申请人在网

上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证金或按要求开具电子保函后，
网上交易系统将自动颁发《国有建设用地使用权竞买保证金到账确认书》或《国有建设用地
使用权竞买保函》，确认其竞买资格，出让人对竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人
的资格审查未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修改或者撤回。
操作系统请使用Win10，浏览器请使用谷歌、火狐，其它操作系统与浏览器可能会

对网上交易操作有影响。数字证书驱动到江西CA官方网站下载，并正确安装。竞买人
在竞买前仔细检查自己电脑和网络运行环境，并先到网上交易模拟系统（https://zrzy.
jxggzyjy.cn:9000）练习。

特此公告
联系电话：0797-8155058 联系人：吴勇 余序尧

赣州市自然资源局
2025年12月3日

序
号

1

地块
编号

DBA2
02503

6

地块
名称

蓉江新
城

RJ03-D0
1-02地

块

地块
面积

46986.2
平方米

土地
用途

商服用
地-商业
用地

容积
率

FAR
≤2.2

建筑
密度
(建筑
系数)

D≤
50%

绿地
率

GAR≥
20%

出让年限

商业用地
（商业用
地 40年，
直接兼容
商务金融
和娱乐用
地 40年）

有无
底价

无

起始价

12431
万元

保证金
（电子保

函）

2487万
元

（赣自然资网交地〔2025〕BA036号）赣州市国有建设用地使用权出让网上拍卖公告
经赣州市人民政府批准，赣州市自然资源局决定以网上拍卖方式出让以下1（幅）地块

的国有建设用地使用权，并指定赣州市土地储备中心组织实施。现将有关事项公告如下：
一、拍卖地块的基本情况和规划指标要求

具体以规划指标为准，详见《用地规划设计条件》。
二、竞买申请条件和要求
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，符合网上出让公告和出让须知中

明确的资格条件，均可参加本次国有建设用地使用权网上拍卖活动。
三、确定竞得入选人方式
本次国有建设用地使用权网上拍卖出让按照价高者得原则确定竞得入选人。
四、报名及保证金到账（电子保函生效）截止时间
竞买申请人可在 2025年 12月 3日至 2025年 12月 22日登录江西省公共资源交易平台

自然资源网上交易系统（以下简称网上交易系统），提交申请。竞买保证金到账及电子保
函生效截止时间为2025年12月22日16时00分。

温馨提示：
1.竞买人必须以本人账户，将竞买保证金缴入网上交易系统生成的竞买保证金子账号

内；或以本人身份办理电子保函。
2.为避免因竞买保证金到账时间或电子保函生效时间延误，影响您顺利获取网上交易

竞买资格，建议您在保证金到账截止时间的1至2天之前交纳竞买保证金；或在报名截止

时间3-5个工作日之前办理电子保函，若竞买人为首次办理电子保函业务，需提前在银行
咨询并办理涉及业务的相关手续。

3.网上交易竞买保证金币种为人民币，使用美元或者港币交纳竞买保证金的境内或境外
竞买申请人，应分别选择外币保证金交纳银行对应的境内或境外保证金交纳账号，并按出让
公告发布当天（如公告发布日为法定节假日或公休日，则以公告发布日上一个工作日）国家
外汇管理局官方网站公布的外汇中间牌价等值人民币的美元或港币交入网上交易系统提供
的外币保证金专用账户（子账号）。该账户只接受现汇方式汇入，不接受以现钞方式存入。

境内或境外竞买申请人使用外汇参与国有建设用地使用权交易，不支持使用电子保函业务。
五、拍卖时间及网址
拍卖开始时间为：DBA2025036号地块：2025年12月23日09时00分。
拍卖网址：网上交易系统（https://zrzy.jxggzyjy.cn）。
六、出让资料获取方式
本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让须知及其他出让文件。拍卖出让

须知及其他出让文件可从网上交易系统查看和打印。
七、资格审查
本次国有建设用地使用权网上出让实行竞得入选人资格后审制度，即竞买申请人在网

上交易系统按规定递交竞买申请并按时足额交纳了竞买保证金或按要求开具电子保函后，
网上交易系统将自动颁发《国有建设用地使用权竞买保证金到账确认书》或《国有建设用地
使用权竞买保函》，确认其竞买资格，出让人对竞得入选人进行资格审查。如因竞得入选人
的资格审查未通过，造成本次出让地块不成交的，由竞得入选人自行承担相应责任。

八、风险提示
竞买人应该谨慎报价，报价一经提交，不得修改或者撤回。
操作系统请使用Win10，浏览器请使用谷歌、火狐，其它操作系统与浏览器可能会

对网上交易操作有影响。数字证书驱动到江西CA官方网站下载，并正确安装。竞买人
在竞买前仔细检查自己电脑和网络运行环境，并先到网上交易模拟系统（https://zrzy.
jxggzyjy.cn:9000）练习。

特此公告
联系电话：0797-8155058 联系人：吴勇 余序尧

赣州市自然资源局
2025年12月3日

在赣州市大余县池江镇，80岁的胡筠有很多头衔：池

江镇关工委常务副主任、池江镇中心小学关工委常务副

主任、“五老”报告团宣讲员、辅导驿站创办人。退休24年
来，加入关工委队伍13年，这位头发花白的老人用爱心温

暖童心，将“夕阳余热”化作照亮青少年成长的“火炬之

光”。

胡筠原是大余县池江镇中心小学教导副主任、数学

老师，2001年退休后，居住在池江镇良种场。她发现附近

很多学生心思不在学习上，导致成绩差，存在留级等现

象。2009年，她创办了“胡老辅导驿站”，免费为学生辅导

学习。每天工作日下午四点至六点辅导，周末、节假日全

天辅导。主要对学生进行文化知识和思想品德教育，帮

助学生提高成绩，改正不良陋习；还会给家长做思想工

作，教他们如何科学教育小孩。十几年来，她坚持为孩子

们疏心辅正，成为远近闻名的代理家长。

“要不是胡奶奶，我早就走歪路了。”如今已是大学生

的李同学每次提起胡筠都眼含热泪。多年前，李同学因

家庭变故变得叛逆顽劣，逃课、打架成了家常便饭。胡筠

得知后，主动找上门，把他拉进自己创办的“胡老辅导驿

站”，每天放学后为他补习功课，周末带他去陈毅旧居听

红色故事。当李同学没钱买作业本时，胡筠悄悄把崭新

的本子塞进他书包；当他与家人发生矛盾时，胡筠深夜上

门调解，用“奶奶式”的耐心化解隔阂。

在“胡老辅导驿站”，这样的故事还有很多。十余年

来，胡筠为留守儿童和特殊境遇少年提供免费辅导，不仅

教他们文化知识，更教他们做人道理。池江镇中心小学

叶同学患脑瘤，她组织捐款，并带着营养品到医院探望；

钟同学家庭陷入困境，她帮其母亲找到工作；她还为离异

家庭小孩送教、送关爱，促成其融入新家庭，接受更好的

教育。

因为胡筠的悉心教育，很多学生学习成绩显著提

高。截至目前，经她帮扶的孩子中，15人考上大学，4人进

入重点大学深造。

“胡奶奶，这个书包真好看！”每年“六一”儿童节，池

江镇的贫困孩子们都会收到一份特殊的礼物——胡筠自

掏腰包购买的书包、文具盒和课外书。2024年夏天，新江

村女孩郭心怡考上大学却因学费发愁。胡筠听说后，顶

着烈日奔波于村委会、妇联、教育局之间，帮她办理助学

贷款，联系爱心企业资助，还悄悄塞给她 500元现金：“孩

子，安心去读书，有困难找奶奶。”

每年“暖冬行动”，她都奔波于学校和县城之间，为贫

困学生争取资金购买物资；“六一”儿童节，她带着学习用

品走访慰问各村贫困学生；“99公益日”活动，她不仅个人

捐款 10540元，还发动“五老”同志和爱心人士募集善款

12480元。有人问她：“您自己省吃俭用，为啥对孩子这么

大方？”她笑着说：“我这辈子没什么大本事，就想让穷孩

子也能有追梦的机会。”

胡筠的无疆大爱，让她收获了“全国关心下一代工作

先进工作者”“赣州市关心下一代工作先进工作者”“大余

县优秀共产党员”等诸多荣誉，但她最珍视的是孩子们一

声声亲切的“胡奶奶”。如今八旬的她已满头白发，却依

然像“旋转不停的陀螺”，每天穿梭在办公室、学校、孩子

家中，脚步缓慢却坚定。

当被问及何时休息时，胡筠笑着说：“关工委工作意

义重大，只要身体允许，我就会继续干下去。”

从三尺讲台到关工委阵地，从知识传授到心灵滋

养，胡筠用行动诠释了“落红不是无情物，化作春泥更

护花”的奉献精神。在池江镇的田间地头、校园内外，

这位八旬老人的身影，已然成为孩子们成长路上最温

暖的灯塔。

银发映初心 余热育新苗
——记全国关心下一代工作先进工作者胡筠

□记者钟雅欢

本报讯 （记者刘水莲）12月 4日
是第十二个国家宪法日，为深入贯彻

习近平法治思想，推动宪法宣传周活动

走深走实，12月 3日，市人大常委会机

关与“国家、省、市”三级人大基层立法

联系点联合开展“宪法进机关”主题活

动。市领导陈俭生出席。

活动以“学习宣传贯彻习近平法治

思想，推动宪法深入人心”为主题，通过

参观红色立法展厅、举办法治宣传讲座、

开展立法意见征询、组织集中普法宣传等

形式，大力宣传习近平总书记对全面依法

治国工作作出的重要指示精神，推动宪法

法律知识、法律服务和法治文化进机关，

推动党员干部带头尊法学法守法用法。

此次“宪法进机关”主题系列活动的

开展，通过“沉浸式”历史教育、“启发式”

理论学习、“参与式”立法实践、“服务式”

普法宣传的有机融合，不仅有效提升了

机关干部的宪法意识、法治素养和履职

能力，更通过机关的示范引领，辐射带动

全社会形成尊崇宪法、学习宪法、遵守宪

法、维护宪法、运用宪法的良好氛围。

本报讯（朱春伟 叶相发）初冬时节，大余县青龙镇平岗

村金边瑞香种植基地暖意融融。栽培架上，数万盆金边瑞香

长势良好、香气袭人。花农们正忙着修剪枝叶、包裹护根、装

箱打包，为这批金边瑞香踏上出口之旅做准备。“这2万盆金

边瑞香都是发往韩国的订单，得抓紧把‘颜值’打理到最佳状

态！”基地负责人杨全才一边检查装运情况，一边介绍。

金边瑞香是大余县的特色名花，以其色、香、姿、韵闻

名，在韩国被视为“吉祥之花”，成为当地年宵花卉市场的

“明星产品”。“每年10月、11月都来采购，提前两三个月运回

韩国，春节期间特别畅销。”韩国花卉客商崔明云用流利的

中文笑着说：“花香清雅持久，我们称之为‘千里香’。”

金边瑞香远销海外，离不开种植技术的全面升级。“过

去采用传统泥塘土栽培，一盆花土重达十多斤，运输成本

高，还可能携带线虫，难以满足出口检疫要求。”杨全才坦

言。为打开海外市场，他与团队历经多年攻关，成功以无菌

进口泥炭土替代泥塘土，实现栽培基质的“轻量化”与“无害

化”转型，再配合定量喷淋系统，精准控制水肥，采用架空式

栽培，确保植株健康洁净。还能根据客户需求，定制 S型等

艺术花型，精准调控花期，让花卉以最佳状态抵达市场。

技术突破带动效益显著提升。“目前出口均价每盆约15
元，今年预计出口20万盆，产值约300万元。”算起增收账，杨全

才笑容满面。近年来，大余县积极推动金边瑞香产业标准化、

品牌化、国际化发展，持续加强与科研院所合作，重点攻关无土

栽培、花期调控、花卉育种等关键技术，建设标准化生产示范

区，不断提升“大余金边瑞香”品牌影响力。目前，大余金边瑞

香已远销韩国、比利时、英国等国际市场，年销量超300万盆。

本报讯（记者蔡文杰 通讯员王全伟）初冬时节，赣南大

地橙香四溢。信丰县在当地28万亩脐橙园顺利丰收的同时，

创新推出“赣南·信丰脐橙推荐官全球公开招募行动”。设立总

规模300万元的专项扶持资金推行九条营销措施，其中100万
元用于招募电商达人、直播主播等各类营销主体。这一举措迅

速点燃市场热情，目前已成功吸引300多名网络达人参与。

在新田镇脐橙基地，“客商英子”作为首批推荐官，开播

两天即带货 19万公斤。“我们能理直气壮地推荐信丰脐橙，

就是因为它的品质过硬。”英子表示，这份底气来自果农们

的诚信坚守。

高标准、高质量的果实，让线上推广拥有“过硬实力”，300
万元资金的投入又反哺了脐橙的火爆销售。二者相辅相成，汇

聚成信丰脐橙的强劲竞争力。线上方面，信丰脐橙推荐官们各

展所长：油山镇的“台湾阿公”以独特视角讲述脐橙故事，安西镇

携手“新华社三农”抖音号开展专场直播。线下，“橙源信丰·香
飘世界”全球产销对接会先后在杭州、北京等重点城市举行，

11月15日，信丰脐橙还亮相RCEP农业贸易合作中心国家馆。

北京新发地农产品批发市场副总经理赵忠源表示：“信

丰脐橙的品质稳定性让我们放心，今年我们将进一步扩大

采购规模。”目前，信丰脐橙的优质果地头价稳定在每斤4元
以上，真正实现了“好果卖好价”。

信丰脐橙产业的蓬勃发展，不仅体现在销售数据上，更

体现在产业升级中。该县充分运用江西省农产品质量安全

大数据智慧监管平台，实现从果园到餐桌的全流程安全溯

源。通过扫描每个包装箱上的二维码，消费者可以直观了

解种植过程。

“我们不仅要让消费者吃到甜的脐橙，更要让他们吃得

放心。”信丰县政府副县长陈明慧表示，这份放心正是信丰

脐橙最大的竞争力。如今，这颗用诚信和智慧培育的“黄金

果”，正成为带动农户增收、助力乡村全面振兴的强劲引擎。

线上推广力度强 线下果品有保障

市
人
大
常
委
会
机
关
开
展

﹃
宪
法
进
机
关
﹄
主
题
活
动

大余金边瑞香热销海外